
Uppförandekod för 
leverantörer  2025
Riktlinjer för ansvarsfull affärsverksamhet



Ett ansvarsfullt agerande är av avgörande betydelse för vårt rykte och vår framgång. Vi 
strävar efter att upprätthålla höga etiska normer som ligger till grund för vår roll som 
pålitlig partner till våra kunder, genom att hantera vår verksamhet ansvarsfullt och 
bedriva affärer på ett etiskt sätt. Men det kan vi inte göra själva. Ni spelar en avgörande 
roll. För att klargöra vad vi förväntar oss av er och era leverantörskedjor har vi tagit fram vår 
uppförandekod för leverantörer. Detta dokument beskriver våra riktlinjer för bästa praxis 
och förväntningen är att ni som leverantörer antar dessa inom er organisation eller skapar 
ett dokument som speglar det som beskrivs här. Uppförandekoden för leverantörer är inte 
avsedd att strida mot eller ändra villkoren i leverantörskontrakt med BAE Systems. Om 
ett avtal, en lag eller ett regelverk omfattar samma områden som omfattas av denna 
uppförandekod måste ni uppfylla dessa krav.

Inledning
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Mänskliga rättigheter 
Vi förväntar oss att våra leverantörer 
upprätthåller och skyddar de mänskliga 
rättigheterna genom att behandla anställda, 
leverantörer och tredje part med respekt, 
främja rättvisa anställningsförhållanden, 
erbjuda rättvisa och konkurrenskraftiga 
löner och förbjuda trakasserier, mobbning, 
diskriminering, repressalier, modernt slaveri och 
människohandel. Våra leverantörer förväntas 
genomföra lämplig due diligence för att 
identifiera risker för mänskliga rättigheter, med 
stöd av system och processer för att minimera 
risken för att sådana övergrepp ska inträffa. När 
leverantörer identifierar, utreder och rapporterar 
problem ska de eftersträva öppenhet och 
fullständig information.

Inkludering 
Vi förväntar oss att våra leverantörer främjar 
en högpresterande personalstyrka som 
möjliggör affärsresultat och tillväxt genom 
en inkluderande kultur där alla medarbetare 
respekteras, värdesätts och känner att de kan 
tillhöra och bidra fullt ut till vårt gemensamma 
uppdrag. Våra leverantörer förväntas erbjuda 
lika anställningsmöjligheter utan diskriminering 
samt följa alla gällande lagar och förordningar 
mot diskriminering.

Modernt slaveri – inklusive 
människohandel, tvångsarbete och 
barnarbete
Vi förväntar oss att våra leverantörer inte ägnar sig åt 
någon form av modernt slaveri, inklusive människohandel, 
tvångsarbete, slavarbete eller kontraktsarbete. 

Allt arbete ska vara frivilligt från den anställdes sida och 
utan någon form av olagligt arbete, tvångsarbete eller 
slavarbete, eller någon koppling till människohandel eller 
ofrivillig förflyttning av människor. Leverantörer ska tillåta 
anställda att fritt välja att arbeta eller att lämna sin anställning 
och förväntas förse alla anställda med ett skriftligt avtal 
eller erbjudande (beroende på anställningsjurisdiktion) 
på deras lokala språk som tydligt anger deras rättigheter 
och skyldigheter avseende löner, arbetstider, förmåner 
samt andra arbets- och anställningsvillkor och, där så krävs 
enligt lag, registrera detta avtal. Leverantörer ska inte anlita 
rekryteringsföretag som inte följer lokala och relevanta 
arbetslagar och som inte erbjuder insyn i sin egen verksamhet. 

Anställdas rörelsefrihet ska inte begränsas på ett orimligt 
sätt eller vara föremål för tvångsmedel som begränsar den 
personliga friheten. Obligatoriskt överlämnande av statligt 
utfärdade identitetshandlingar eller arbetstillstånd, liksom 
metoder som binder arbetstagare till anställning, som orimliga 
rekryteringsavgifter, boende eller dokumentationskostnader, 
får inte tillåtas. 

Vi förväntar oss också att våra leverantörer säkerställer 
att barnarbete inte förekommer. Med “barn” avses varje 
person som inte uppnått den lagstadgade minimiåldern för 
anställning där arbetet utförs och/eller den minimiålder för 
arbete som definieras av Internationella arbetsorganisationen 
(ILO), beroende på vilken som är högst.
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Trakasserier och mobbning 
Vi tolererar inte trakasserier eller mobbning av något slag 
(inklusive, men inte begränsat till, sexuella trakasserier). Vi 
förväntar oss att våra leverantörer delar detta engagemang. 
Leverantörer förväntas säkerställa efterlevnad av lokala lagar 
och förordningar i förhållande till trakasserier och mobbning, 
även i deras interaktioner med BAE Systems personal.

Hälsa och säkerhet
Vi förväntar oss att våra leverantörer följer alla 
tillämpliga lagar och förordningar om säkerhet 
och hälsa på arbetsplatsen. Dessutom förväntar vi 
oss att leverantörerna ska erbjuda sina anställda 
en säker och hälsosam arbetsplats och att de ska 
ha ett lämpligt program för hantering av hälsa 
och säkerhet på arbetsplatsen som syftar till att 
skydda hälsa, säkerhet och välbefinnande för 
anställda, entreprenörer, besökare samt andra 
som kan påverkas av verksamheten.

Hjälp och vägledning 
Vi förväntar oss att leverantörerna skapar en miljö där 
problem kan identifieras, både inom organisationen 
och leverantörskedjan, och där mekanismer införs eller 
kommuniceras som ger medarbetare, leverantörer eller tredje 
part möjlighet att ta upp problem (i förtroende om så behövs) 
utan att vara rädda för repressalier. 

Vi förväntar oss också att våra leverantörer rapporterar alla 
etiska eller juridiska problem som rör deras egen verksamhet, 
leverantörskedjor eller BAE Systems aktiviteter som de 
observerar på plats eller i samband med affärsverksamhet. BAE 
Systems etiska hjälplinje är tillgänglig för leverantörer som 
vill rapportera potentiella brott mot dessa principer, inklusive 
mänskliga rättigheter, korruption, bedrägeri eller oetiskt 
beteende inom BAE Systems eller dess leverantörskedja.

Lön, förmåner och arbetstider 
Vi förväntar oss att våra leverantörer 
tillhandahåller arbetstagarna minst den 
minimiersättning och försäkring som krävs 
enligt lokal lagstiftning samt tillhandahåller 
alla tillämpliga lagstadgade förmåner. 
Leverantörerna förväntas också ge 
medarbetarna reglerade arbetstider, dygns- och 
veckovila samt årlig semester i enlighet med 
gällande lagar och förordningar.
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Uppförandekod och efterlevnad 
BAE Systems interna uppförandekod är central för en 
ansvarsfull affärsmiljö. Vi förväntar oss att våra leverantörer 
implementerar och följer sina egna skriftliga uppförandekoder 
som liknar detta dokument eller antar dessa. Dessutom 
förväntar vi oss att våra leverantörer har ledningssystem, i 
förhållande till storlek och typ av verksamhet, för att stödja 
efterlevnaden av alla tillämpliga lagar och förordningar.

Antikorruption
Vi förväntar oss att våra leverantörer följer 
alla relevanta lagar och förordningar om 
antikorruption, inklusive, i tillämpliga 
fall, Foreign Corrupt Practices Act och UK 
Bribery Act eller motsvarande standarder. Vi 
tolererar inte mutor eller korruption i någon 
form. Leverantörer får inte erbjuda, lova, 
ge, acceptera, begära eller ta emot någon 
betalning, förmån eller gåva som kan tolkas 
som en muta, kickback eller annan otillbörlig 
betalning, gåva eller förmån, för något 
affärssyfte, vare sig direkt eller via tredje part. 
Leverantörer förväntas vidta rimliga åtgärder 
för att förhindra och upptäcka mutor och 
korruption i alla sina affärsarrangemang. Vi 
förväntar oss också att våra leverantörer har 
lämpliga och tillräckliga rutiner för att förhindra 
att sådan verksamhet äger rum.

Underlättande betalningar 
Vi betalar inte mutor och förväntar oss att våra leverantörer 
inte heller betalar mutor för vår räkning, varken direkt eller 
indirekt. Underlättande betalningar omfattar inte avgifter 
som måste betalas enligt lag, t.ex. en ansökningsavgift för ett 
juridiskt dokument, och inte heller lagliga expeditionsavgifter 
som omfattas av en officiell, offentliggjord avgiftstabell och för 
vilka ett kvitto tillhandahålls.

Gåvor och gästfrihet
Vi förväntar oss att våra leverantörer säkerställer att erbjudande, tillhandahållande, begäran om eller mottagande 
av gåvor eller gästfrihet är tillåtet enligt lag, och inte bryter mot givarens och mottagarens organisations regler och 
normer och är förenligt med alla rimliga marknadsvillkor. Gåvor och representation får aldrig ske i kontanter eller 
motsvarande, och leverantörerna ska ha en policy för gåvor och representation och följa den. 
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Antitrust- och konkurrenslagstiftning 
Vi förväntar oss att våra leverantörer bedriver sin 
verksamhet i enlighet med alla tillämpliga konkurrens- 
och antitrustlagar och -förordningar. Vi förväntar oss 
att våra leverantörer inte ingår formella eller informella 
konkurrensbegränsande överenskommelser, vare sig för 
att fastställa priser, rigga anbud, begränsa utbudet, dela 
upp/kontrollera marknader eller på annat sätt otillbörligt 
begränsa konkurrensen. 

Riskhantering 
Leverantörerna uppmuntras att proaktivt 
bedöma och minska riskerna i sin verksamhet 
och i sin leveranskedja. Om det finns en hög 
risk för leveranssäkerhet eller kostnad förväntas 
leverantörerna kommunicera med BAE Systems 
om sådana risker och vilka lämpliga åtgärder som 
vidtagits för att minska dem. 

Korrekt bokföring  
Vi förväntar oss att våra leverantörer på ett korrekt 
och säkert sätt skapar, samlar in, lagrar och bevarar all 
affärsdokumentation. .

Betalning i rätt tid  
Vi förväntar oss att våra leverantörer betalar sina 
leverantörer i tid i enlighet med avtalade betalningsvillkor 
och lämpliga betalningsrutiner.  

Korrekt betalning av skatter 
Vi förväntar oss att våra leverantörer korrekt och 
noggrant registrerar alla ekonomiska aspekter 
av sitt arbete, att de representerar sig själva 
på ett korrekt sätt gentemot alla relevanta 
skattemyndigheter och att de följer all relevant 
skattelagstiftning. Leverantörer förväntas ha 
lämpliga processer för att förhindra att anställda 
och andra personer som utför tjänster för våra 
leverantörers räkning underlättar skatteflykt. 

Intressekonflikter  
Vi förväntar oss att våra leverantörer identifierar 
och undviker faktiska, potentiella eller upplevda 
intressekonflikter i sina kontakter med BAE Systems. Vi 
förstår att sådana faktiska eller potentiella konflikter kan 
uppstå i affärsverksamheten, och i sådana fall förväntar vi 
oss att våra leverantörer meddelar dem till BAE Systems 
och alla andra berörda parter i god tid.

Bedrägeri  
Vi förväntar oss att våra leverantörer följer alla 
relevanta lagar och förordningar om bedrägerier. 
Vi tolererar inte bedrägliga aktiviteter i någon 
form. Vi förväntar oss att våra leverantörer 
representerar sig själva på ett korrekt sätt 
och med integritet och att de uppvisar etiska 
uppförandenormer i alla affärsuppgörelser.

Handelskontroller och sanktioner  
Våra leverantörer förväntas bedriva sin verksamhet i enlighet med alla gällande lagar om handelskontroll, inklusive 
bestämmelser som reglerar export, återexport, överföring, förmedling och import av kontrollerad hårdvara, teknik, 
tekniska data, programvara och tjänster. Vi förväntar oss att våra leverantörer genomför lämplig due diligence 
och kontrollerar tredje part som de gör affärer med och att de fullt ut följer alla relevanta finansiella sanktioner, 
handelsembargon och andra begränsande åtgärder som införs av en relevant myndighet.

Produktkvalitet  
BAE Systems förväntar sig att dess leverantörer upprätthåller höga kvalitetsstandarder för produkter genom 
kontinuerlig förbättring och förebyggande av fel. De ska implementera starka kvalitetssäkringsprocesser för att 
upptäcka och korrigera defekter snabbt. Bästa praxis inom branschen, inklusive rigorös testning och validering, 
måste följas för att säkerställa tillförlitlighet och efterlevnad. Alla kvalitetsrelaterade uppgifter ska utföras av 
behörig personal. En nollfelsstrategi är nödvändig, med proaktiv granskning av tillverknings- och leveranskedjor. 
Leverantörerna måste leverera tillförlitliga produkter i tid och till en konkurrenskraftig kostnad.
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Förfalskade delar  
Vi förväntar oss att våra leverantörer utvecklar, 
implementerar och upprätthåller metoder och 
processer som är lämpliga för deras produkter för 
att förhindra att förfalskade delar och material 
levereras. Effektiva processer ska finnas på plats 
och regelbunden utbildning ska genomföras för 
att upptäcka, rapportera och sätta förfalskade 
delar och material i karantän och förhindra att 
sådana delar kommer in i leveranskedjan igen. 
BAE Systems förväntar sig att dess leverantörer 
endast använder delar från tillverkare av 
originalutrustning/-komponenter eller deras 
auktoriserade källor, och att de följer tillämpliga 
lagar, förordningar och branschprotokoll för 
“bästa praxis” när de gör affärer med BAE Systems. 
Vi förväntar oss att leverantörerna omedelbart 
informerar oss om förfalskade delar och/eller 
material upptäcks eller misstänks. 

Immateriella rättigheter  
Vi förväntar oss att våra leverantörer respekterar 
andras immateriella rättigheter och att de alltid agerar 
på ett sätt som respekterar sådana rättigheter, samt 
att de följer alla tillämpliga lagar och förordningar 
som reglerar immateriella rättigheter och sina 
avtalsenliga skyldigheter.
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Säkerhet
BAE Systems förväntar sig att dess leverantörer ser 
till att säkerhet är en integrerad del av deras styrning, 
kultur, värderingar och beteenden, och att hela deras 
personalstyrka är bemyndigad att ta personligt ansvar för 
säkerheten. BAE Systems förväntar sig att hanteringen av 
säkerhetsrisker ska ledas av den högsta ledningen så att 
information och tillgångar förblir säkra och leverantörernas 
verksamhet och tjänster är motståndskraftiga. Om en 
leverantör är ansvarig för att skapa, hantera, lagra eller 
förvalta information, tillgångar eller tjänster för BAE 
Systems och/eller dess kunder, förväntas den implementera 
ett uppdelat tillvägagångssätt för säkerhetskontroller 
som omfattar lämpliga åtgärder för cyber- och 
personalsäkerhetsåtgärder samt fysiska säkerhetsåtgärder 
i enlighet med gällande lagar, förordningar och avtalskrav. 
Vi förväntar oss att våra leverantörer genomför lämpliga 
kontroller för att verifiera effektiviteten i deras strategi 
för hantering av säkerhetsrisker. Vid hantering av en 
säkerhetsincident (inklusive incidenter inom en leverantörs 
leveranskedja som potentiellt kan påverka BAE Systems) 
förväntar vi oss att leverantörer vidtar omedelbara åtgärder 
för att hantera incidenten, och att de snabbt meddelar och 
stöder BAE Systems i att åtgärda eventuella konsekvenser. 
Vi förväntar oss att våra leverantörer ska kunna förutse, 
motstå och vid behov återhämta sig från negativa händelser 
för att upprätthålla en motståndskraftig service till BAE 
Systems och/eller dess kunder.
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Miljöansvar 
BAE Systems förväntar sig att leverantörerna arbetar på 
ett ansvarsfullt sätt genom att minimera miljörisker och 
miljöpåverkan där det är praktiskt möjligt samt genom 
att följa gällande miljölagar. Leverantörerna ska förbättra 
effektiviteten och motståndskraften i sin verksamhet 
genom energioptimering, ansvarsfull materialhantering 
och bevarande av ekosystem. Detta inkluderar att förbättra 
effektiviteten, använda energikällor med mindre påverkan, 
minimera avfall och minska föroreningar. BAE Systems 
värdesätter samarbete med leverantörer kring dessa aktiviteter, 
vilket stöder kontinuerlig förbättring och anpassning till global 
bästa praxis som stöder en motståndskraftig leverantörskedja 
med låg påverkan. 

Människor och samhällen  
Vi vill ge ett positivt socialt och ekonomiskt 
bidrag till de samhällen som vi bor och 
arbetar i genom att engagera oss i och stödja 
aktiviteter och organisationer som ligger i linje 
med våra prioriteringar för verksamheten, 
kunderna och lokalsamhället. Dessa omfattar 
utbildning, kompetens, välgörenhet, 
medarbetarengagemang och andra aktiviteter 
som ligger i linje med vår verksamhet. Vi 
förväntar oss att våra leverantörer ska förstå 
påverkan från relevant lagstiftning, kunder, 
affärer och samhällen och att de ska anpassa sig 
till och stödja dessa aktiviteter.

Ansvarsfulla inköp  
Vi förväntar oss att våra leverantörer tillhandahåller 
produkter som är tillverkade av material, även mineraler, som 
är anskaffade på ett ansvarsfullt sätt, inklusive att genomföra 
lämplig due diligence, och att de stöder insatser för att 
utrota användningen av mineraler som direkt eller indirekt 
finansierar eller gynnar väpnade grupper som begår allvarliga 
kränkningar av de mänskliga rättigheterna.



Vi förväntar oss att våra leverantörer rapporterar eventuella frågor eller 
problem med denna uppförandekod till BAE Systems Ethics Helpline 

www.safecall.co.uk/baeplc eller ethics.helpline@baesystems.com eller via telefon på 
lämpligt nummer nedan:

Australien 1 800 803732 
Belgien 00800 72332255 
Kanada 1877 59 98073 
Irland 1800 812740 
Indien 000800 440 1256 
Japan 0120 921067 
Kuwait +44 191 516 7756 
Konungariket Saudiarabien 8008443328 
Malaysia 1800 220054

Leverantörer till BAE Systems, Inc. kan också kontakta Ethics Helpline på www.ethicshelpline.
us.baesystems.com eller ethics.inchelpline@baesystems.com eller på lämpligt 
telefonnummer nedan:

USA 888 374 0123 
Storbritannien 0800 014 8140 
Sverige 020 88 98 97 
Mexiko 800 099 0644
Polen  800 005 024
Czech Republic 420 234 043 206 

För mer information: 
BAE Systems plc
6 Carlton Gardens
London SW1Y 5AD
Storbritannien

T: +44(0) 1252 373232
W: www.baesystems.com

Oman 800 72323 
Polen 00800 72332255 
Qatar 8000 250 
Singapore 800 4481773 
Turkiet 00800 4488 20729 
UAE 8000 4413376 
Storbritannien 0800 0126930 
USA 1 866 901 3295

©BAE Systems plc 2025. Alla rättigheter förbehållna. Registrerat i England och Wales nr 1470151 
BAE SYSTEMS är ett registrerat varumärke som tillhör BAE Systems plc.

Kontakt
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